³⁶ See Aquinas, *De Spiritualibus Creaturis*, q. 11, ad 12: "Ex hoc contingit quod ab essentia animae aliqua potentia fluat quae non est actus corporis, quia essentia animae excedit corporis proportionem, ut supra dictum est. . . . Ex immaterialitate essentiae sequitur immaterialitas potentiae." Cf. *ST I*, q. 79, a. 4, ad 5.

44 MATTHEW CUDDEBACK

There is a beauty in Bonaventure's evocation of an egress and outshining of powers from essence, but there is not music. In the fluidity that is *simul cum anima* there is music: the music of form; the music of being. Maritain points to the spiritual preconscious and says, rightly, "there is a kind of music here"; Aquinas points to form and says "there is a kind of music *here*." Aquinas heard that music.